
Comune di Oderzo
Città Archeologica
Provincia di Treviso

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 216 DEL 09/12/2020
Settore proponente: SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO:

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DEL 
PLESSO DI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “F. AMALTEO” DI 
PIAZZALE EUROPA N. 21 CAUSA GUASTO ALL’IMPIANTO DI 
RISCALDAMENTO.

   La Sindaca 

PRESO ATTO che in data odierna (9 dicembre 2020) si è verificato un guasto all’impianto di 
riscaldamento del plesso di scuola Secondaria di I grado “F. Amalteo” di Oderzo (Piazzale Europa, 
n. 21) derivante dal blocco della caldaia per avaria di alcuni componenti, così come accertato dal 
personale tecnico comunale recatosi in sopralluogo sul posto, nonché dai tecnici della ditta che 
gestisce la manutenzione dell’impianto stesso;

ACCERTATO che detto guasto impedisce il funzionamento dell’impianto e, pertanto, l’erogazione 
del riscaldamento necessaria a garantire, nell’intero edificio, le minime condizioni di temperatura 
ambientale (da 18° a 20°) per lo svolgimento delle attività didattiche e la salute degli alunni;

PRESO ATTO che la complessità degli interventi di riparazioni impediscono che il funzionamento 
dell’impianto sia ripristinato nell’arco della giornata odierna;

RITENUTO, pertanto, disporre – per la necessaria tutela della salute dei minori frequentanti oltre 
che del personale ivi operante - la chiusura temporanea del plesso scolastico “F. Amalteo” nelle 
giornate del 10 e 11 dicembre 2020 sospendendo lo svolgimento dell’attività didattica;

DATO ATTO dell’urgenza ed indifferibilità del presente provvedimento;

VISTO l’art. 54 “Attribuzioni del Sindaco nelle funzioni di competenza statale” del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000;

ORDINA

1. la chiusura, per le motivazioni esposte in premessa, del plesso di scuola Secondaria di I grado “F. 
Amalteo” (Piazzale Europa 21) nei giorni 10 e 11 dicembre 2020 con la conseguente interruzione 
dell’attività didattica al fine di permettere l’intervento urgente di riparazione del guasto all’impianto 
di riscaldamento ed il ripristino delle normali condizioni di salubrità ambientale necessarie a 
tutelare la salute degli alunni e del personale operante nell’edificio;

2. di trasmettere – tramite PEC - il presente provvedimento alla Dirigente scolastica affinché ne 
diffonda il contenuto alle famiglie interessate e ne disponga l’applicazione con riferimento al 
proprio personale docente, amministrativo e tecnico;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
O
d
e
r
z
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
7
8
8
3
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
9
/
1
2
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
a
r
i
a
 
S
c
a
r
d
e
l
l
a
t
o

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011845 - 09/12/2020 - VI.8 - E



Comune di Oderzo
Città Archeologica
Provincia di Treviso

Pagina 2 di 2

3. di inviare, inoltre, il presente provvedimento alla Prefettura di Treviso, alla Tenenza dei 
Carabinieri di Oderzo ed al Comando della Polizia Locale del Comune di Oderzo;

4. di pubblicare il provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune di Oderzo oltre che nel sito 
istituzionale www.comune.oderzo.tv.it

AVVERTE

- che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, da parte degli interessati portatori di 
interesse legittimo, ricorso al TAR competente per territorio entro 60 giorni dalla conoscenza 
dell’atto ovvero, entro 120 giorni, al Capo dello Stato;
- che Responsabile del procedimento è l’Arch. Paola Strumendo – Servizio Tecnico Manutentivo 
del Comune di Oderzo presso il quale potranno essere eventualmente assunte informazioni ovvero 
prendere visione degli atti connessi al presente provvedimento;

- che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza.

  La Sindaca
  Scardellato Maria / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011845 - 09/12/2020 - VI.8 - E

http://www.comune.oderzo.tv.it/

